
1 

 

На основу члана 9. став 1. тачка 4. Одлуке о оснивању Буџетског фонда развој 
пољопривреде града Зајечара („Сл.лист града Зајечара“, бр.14/2015 и 34/2017), 
тачке IV, став 1. подтачка 4. Решења о образовању и именовању Комисије за 
подстицање развоја пољопривреде града Зајечара III број: 320-27/2021 од 
08.09.2021. године у складу са циљевима утврђеним у тачки 2.1. Програма 
подршке за спровођење пољопривредне политике и политике руралног развоја за 
подручје територије града Зајечара за 2024. годину („Сл.лист града Зајечара“, бр. 
15/24) и критеријумима из јавног огласа од 29.05.2024. године Комисија за 
подстицање развоја пољопривреде града Зајечара, на седници одржаној 
17.октобра 2024. године, донела је:  
 

О Д Л У К У 

О ДОДЕЛИ ПОДСТИЦАЈНИХ СРЕДСТАВА ЗА РУРАЛНИ ТУРИЗАМ НА 
ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

I ДОДЕЉУЈУ СЕ новчана средства Буџетског фонда за развој пољопривреде 

града Зајечара (у даљем тексту: Фонд) за 2024. годину, за унапређење економских 
активности на селу кроз подршку развојa туризма у руралним подручјима на 
територији града Зајечара за 2024. годину у укупном износу од 95.240,80 динара. 
Средства се одобравају за прихватљиве инвестиције из конкурса регистрованим 
пољопривредним газдинствима - Табела 1. 
 
Табела бр.1. 

  Име и презиме Пребивалиште Број РПГ 
 Износ 

подстица
ја  

Инвестиција 

1 
Марина 
Тодоровић 

Зајечар, 
Аранђеловачка 
12 

715689007548 95.240,80 
Грађевински 
радови 

 Укупно   95.240,80  

 

Образложење 

 
Комисија Буџетског фонда за подстицање развоја пољопривреде града 

Зајечара, 29.05.2024. године расписала је конкурс за унапређење економских 
активности на селу кроз подршку непољопривредним активностима - развој 
туризма у руралним подручјима на територији града Зајечара за 2024. годину.. 
Укупан износ планираних бесповратних средстава која би се доделила по овом 
конкурсу износи 600,000.00 рсд из средстава Буџетског фонда за развој 
пољопривреде града Зајечара у 2024 години.  

Средства се додељују у складу са циљевима и критеријумима садржаним у 
Програму подршке за спровођење пољопривредне политике и политике руралног 
развоја за град Зајечар за 2024. годину (у даљем тексту Програм). 

Поступак спровођења конкурса одређен је Правилником о критеријумима за 
расподелу средстава Буџетског фонда за развој пољопривреде града Зајечара за 
2024 (IV/03 бр. 320-25/2024), даљем тексту Правилник). Бесповратна средства се 



2 

 

утврђују у износу до 60% од вредности инвестиције (без ПДВ-а), а максимално до 
120.000,00 динара по инвестицији/ кориснику.  

Средства за унапређење економских активности на селу кроз подршку 
развоја туризма у руралним подручјима у 2024 години, предвиђена Програмом 
Фонда, додељиваће се према критеријумима из конкурса: 

Право на доделу подстицајних средстава могу остварити физичка лица - 
регистрована пољопривредна газдинства у активном статусу на територији града 
Зајечара која по реализацији инвестиције, а најкасније до 1. децембра текуће 
године имају објекат категорисан код надлежног органа јединице локалне 
самоуправе за пружање туристичко-угоститељских услуга у пословима домаће 
радиности или сеоском туристичком домаћинству и евидентиран у Регистру 
туризма. 

На расписани Конкурс приспела је 1 пријава. Пријава је била комплетна и 
узета је у разматрање.  

Након прегледа документације, Комисија је утврдила да 1(једна) кандидат 
испуњава услове за доделу новчаних средства за прихватљиве инвестиције из 
конкурса, тако да су ставом I ове Одлуке средства додељена кандидатима из 
Табеле бр.1. 

 Комисија предлаже да се по Конкурсу за субвенционисање развоја туризма 
у руралним подручјима у 2024 години додели 95.240,80 динара која ће бити 

распоређена у вредности 60% од износа рачуна без ПДВ-а за прихватљиве 
инвестиције, а највише 120,000,00 динара по кориснику. 

Права и обавезе корисника субвенција из средстава Буџетског фонда за 
развој пољопривреде Града Зајечара регулисаће се Уговором између Фонда и 
учесника конкурса  којима се одобрава субвенција. 

Одлуку о преношењу новчаних средстава, додељених овом Одлуком, 
доноси Градоначелник града Зајечара. 

На основу напред наведеног, донета је Одлука као у диспозитиву. 
ПРАВНА ПОУКА: Против ове одлуке може се изјавити жалба Градском већу града 
Зајечара, у року од 8 дана од дана пријема ове Одлуке, преко Градске управе 
града Зајечара. 
 
IV/03 бр.320- 58/2024 

У Зајечару, 17. октобара 2024. године 

ПРЕДСЕДНИК КОМИСИЈЕ ЗА 

ПОДСТИЦАЊЕ РАЗВОЈА ПОЉОПРИВРЕДЕ 

Весна Станковић 

_______________________________ 

 
Чланови Комисије 

1. Славица Џелатовић____________________________ 

2. Наташа Цветковић_____________________________ 

3. Дијана Дијановић______________________________ 

4. Дарко Димитријевић ___________________________ 

5. Михајло Жикић________________________________ 


